



Manisa Tarım ve Gıda

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Dergisi

Yıl : 1 Sayı : 3 Temmuz - Ağustos - Eylül 2011

Güzel şehir: Alaşehir

Manisa Sultani Üzüm



Manisa ve Yuntdağında ekoloji temelli doğa eğitimi projesi

Prof. Dr. Yasin ALTAN, Yrd. Doç. Dr. Emin UĞURLU, Arş. Gör. Behlül GÜLER

TÜBİTAK tarafından desteklenen ve Celal Bayar Üniversitesi tarafından yürütülen Manisa ve Yuntdağı çevresinde ekolojik temelli doğa eğitimi projesinin 1. Etkinlik Dönemi 03-13.07.2011 ve 2. Etkinlik Dönemi 17-27.07.2011 tarihleri arasında yapılmıştır. Proje, 25'er katılımcı ve proje ekibiyle birlikte ilk 3 günü Manisa şehir merkezi ve ilçelerindeki doğal, kültürel ve tarihi alanlarda devam eden, 6 günü Yunt Dağı doğal alanları ve çevresindeki köylerde ve son günü Spil Dağı Milli Parkı doğal alanlarında olmak üzere toplam 10'ar günde gerçekleştirilmiştir. Projenin yürütücülüğü, Fen-Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Yasin Altan tarafından yapılmaktadır.

Değişik ekosistemlerin bulunduğu alanlar kullanılarak, doğal alanlarda gözlem yaparak, temas ederek, duyararak ve hissederek öğrenmeyi sağlamayı amaçlayan proje, doğal işleyişteki ilişkileri yorumlama ve analiz etme imkanı sunmaktadır. Bunun yanında son yıllarda yaygınlaşmakta olan kırsal turizm ve sağlık turizminin, etkinlik alanında uygulamalı bir şekilde gösterilmesini sağlamak da hedeflenmektedir.

Etkinlikler süresince Tarım İl Müdürlüğü projeye önemli derecede eğitmen desteği vermiştir. Proje eğitmenlerinden Tarım İl Müdürlüğünde görevli Osman Sarı tarafından "Bağcılık ve Bağ Dikim Alanları" konusu, Yunt Dağı Türkmen köyünde uygulamalı bir şekilde işlenmiştir. Konu kapsamında bağcılık üretim teknikleri, yerel ve ulusal bazda kullanım alanları, üretim miktarları ve pazar durumu ile pekmez tesisi gibi alanlara değinilmiş ve bu alanlar yerinde gözlemlenmiştir. Proje eğitmenlerinden Tarım İl Müdürlüğünde

görevli Servet Ada tarafından "Çilek Yetiştiriciliği ve Damla Sulama Gözetleri" konusu hakkında Yuntdağı Türkmen köyünde bilgilendirme yapılmıştır. Çilek yetiştirme teknikleri, yöre halkı ekonomisine kazanımları ve damla sulama yöntemi kullanılan tarım alanları yerinde incelenmiştir. Proje rehberlerinden Tarım İl Müdürlüğüne bağlı Yuntdağı köylerinde görev yapan İ. Halil Önceler, etkinlikler süresince proje ekibi ve katılımcılar ile birlikte hareket ederek, tarımsal aktivitelerin yoğun olduğu ve alternatif turizm modellerinin gerçekleştirildiği alanlarda destek vermiştir. Projede Tarım İl Müdürlüğünde görevli uzman eğitmenler yardımıyla kırsal turizm, eko turizm, tarım turizmi ve sürdürülebilir kırsal kalkınma projesi kapsamındaki tarım uygulamaları yerinde ve yaşanarak katılımcılara aktarım sağlanmıştır.

Proje eğitmenlerinden Kırsal Turizm Derneği Başkanı ve Tema Vakfı İl Başkanı Nedim Zurnacı tarafından Yunt Dağı köylerinden Koruköy, Örselli ve Köşeler ile AIGAI Antik Kenti'ni kapsayan "Kırsal Turizm Destinasyon Programı" uygulanmıştır. Program kapsamında cazibe merkezi köylerin kırsal turizm potansiyeli ve bu alanlardaki alternatif uygulamalar görülmüştür. Hızlı kentleşme ve sanayileşmenin bir sonucu olarak kırsal alanlardaki kültürel mirasımızın, geleneksel el sanatlarının ve doğal güzelliklerin farkındalığının artırılması sağlanmıştır.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Teşkilatı (FAO) ile Çevre ve Orman Bakanlığı ortaklığında ve yerelde İl Çevre ve Orman Müdürlüğü ile İl Tarım Müdürlüğü işbirliği ile yürütülen "Dağlık alanlardaki yerleşimlerin sosyal ve ekonomik durumlarının iyileştirilmesi ve katılımçılığın geliştirilmesi

– Yuntdağı Modeli" projesi çerçevesinde yapılan uygulamalar, eğitmen Orman Mühendisi İbrahim Çolak yardımıyla gözlenmesi sağlanmış, alternatif proje yaklaşımları ve katılımçılığın geliştirilmesi hakkında yapılabilecek etkinlikler alanında görülmüştür.

Doğa Eğitimi Projesine çevre iller başta olmak üzere Kocaeli, Samsun, Muğla, İstanbul, Sivas ve Adana gibi değişik illerden öğretmenler, araştırma görevlileri, lisans (eğitim fakültesi), biyoloji ve coğrafya ve lisansüstü öğrenciler katılmıştır. Katılımcı kitlesi genç ve orta yaş grubu kişilerden oluşmuştur.

Etkinlikler boyunca katılımcıların doğayı bir bütün olarak gören, doğaya daha duyarlı ve bilinçli bir doğa gönüllüsü olarak yetişmesi, onlara ekoloji temelli bütüncül bir bakış açısı kazandırma, doğal işleyişlerin ekolojik süreçler temelinde öğretilmesi yoluyla doğa bilimlerinin gelişmesine katkıda bulunarak bunu bir sonraki nesillere aktarmaları hususlarında kalıcı kazanımları olduğu düşünülmektedir. Gençlerimizin teoriden öteye geçmeyen doğal bilimler hakkındaki bilgilerini uygulamaya dökerek, çevre ve doğa bilincinin yerleşmesine katkının yanında, ülkemizin sahip olduğu değerleri daha iyi anlayabilmeleri sağlanmıştır. Lisansüstü eğitim yapan öğretmen, öğrenci ya da araştırma görevlilerinin, çalışmalarını doğaya yönelik olarak planlamaları ve ileride yapacak oldukları araştırmalarda tarımsal, çevresel ve ekolojik çalışmaların ön planda tutulmaları yönünde fikir altyapısı oluşturulmuştur.

Proje hakkında ayrıntılı bilgi için resmi web sitesi;
<http://www2.bayar.edu.tr/doga/>
İletişim e-mail; dogaegitimi@bayar.edu.tr